
 令和３年６月２２日 

保護者の皆様へ 

一宮市立朝日西小学校 

校長 井上 綾見 

 

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 

夏至の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解、ご

協力いただきありがとうございます。 

 さて、本校では、新型コロナウイルス感染症対策において、５月１２日に配付しました「学校生活において配慮

すべきこと」で示させていただいたとおり、感染症対策を講じて学校生活を行ってまいりました。この度、愛知県

の「緊急事態宣言」の解除に伴い、本校の感染症対策について見直しを行いました。 

つきましては、裏面「学校生活において配慮すべきこと」のように、対策を行ってまいります。保護者の皆様に

は趣旨をご理解いただき、下記の点におきまして、ご協力いただきますようお願い致します。 

 

記 

 

１ 緊急時の連絡先について 

 お子様が体調不良を訴えられた際、学校で経過観察をすることができません。発熱等の体調不良時には、早退し

ていただくことになります。提出いただいている緊急連絡先にお電話させていただきますので、できるだけ早く、

お迎えをお願いします。連絡先の変更がある場合は、速やかに担任までお知らせください。 

２ 持ち物について 

 本校では、予備マスクの持参をお願いしております。登校後に汚れたり、紛失したりすることがありますので、

必ずランドセルの中に複数枚ご用意ください。 

また、手洗いをこまめに行います。手荒れ対策のためにも、ハンカチ等で水分を拭き取ることが大切です。ハン

ドタオルやハンカチも必ず持たせてください。 

３ 欠席について 

（１）発熱や風邪の症状がある場合は、登校を控え、静養してください。 

（２）毎日の健康観察はもちろんのこと、同居の家族（兄弟姉妹含む）に発熱、咳などの症状のある場合や同居家

族がＰＣＲ検査を受ける場合（体調不良によるものも含む）は、児童の登校を慎重に検討してください。 

（３）欠席の場合の学校への連絡は、Googleフォームでお願いします（連絡帳を他の児童に預けないようにしてく

ださい）。なお、配付物等の連絡につきましては、感染予防の観点から、兄弟を除き、他の児童からのお届

けはいたしません。担任が届けるか、ポストに入れさせていただきます。 

４ 新型コロナウイルスにり患したのではないかと心配される場合について 

（１）発熱等の症状が生じた場合には、まずは、かかりつけ医等に電話相談してください。 

（２）相談先が分からない場合やかかりつけ医等で対応できない場合は、「受診・相談センター」や「電話相談体

制を整備した医療機関」へ電話相談してください。 

※「受診・相談センター」 

・一宮保健所 電話０５８６－７２－１６９９ 時間：平日午前９時～午後５時３０分  

・夜間、休日相談窓口 電話０５２－８５６－０３１５ 時間：平日夜間午後５時３０分～翌午前９時 

土日・祝日：２４時間体制 

（３）以下の３点のような状況があった場合は、学校にご連絡ください。 

同居のご家族に、 

① 新型コロナウイルス感染が判明したとき 

② 濃厚接触者となったとき 

③ ＰＣＲ検査の対象となったとき（体調不良によるものも含む） 

平日・休日も含めて学校に連絡がつかない場合は、以下の窓口へご連絡をお願いいたします。 

     一宮市教育委員会 教育文化部 学校教育課     <℡0586-85-7073> 

         ※学校教育課から、該当学校関係者へ連絡がきます 

（４）感染者が発生した場合、学校は一宮保健所の指示で臨時休校となる場合があります。 

【問い合わせ】朝日西小学校教頭 ２８－８７３７ 


